
Wijziging Tijdelijke regeling stimulering aanpak vermindering
gemeentelijke administratieve lasten

6 december 2007

De Staatssecretaris van Financiën,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties en de Staatssecre-
taris van Economische Zaken;
Gelet op de Wet tot vaststelling van de
begrotingsstaten van het Ministerie van
Financiën (IXB) voor het jaar 2007;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling stimulering aan-
pak vermindering gemeentelijke admi-
nistratieve lasten wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 6, derde lid, wordt de zinsnede
‘uiterlijk 30 november 2007 16.00 uur’
vervangen door: uiterlijk 31 maart 2008
16.00 uur.

B
In artikel 10, tweede lid, wordt de zin-
snede ‘€ 500.000,–’ vervangen door:
€ 1.050.000,–

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening

van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.C. de Jager.

Toelichting

Sinds juni 2007 is de ‘Tijdelijke rege-
ling stimulering aanpak vermindering
gemeentelijke administratieve lasten’
van kracht. Op grond van deze regeling
kunnen gemeenten een voucher aanvra-
gen bij SenterNovem. Met deze voucher
kunnen gemeenten externe deskundig-
heid inhuren om hun wet- en regelge-
ving door te laten lichten op administra-
tieve lasten en om een verbeterplan te
laten opstellen om tot lastenverlichting
te komen. Er is een voucher voor het
laten opstellen van een maatregelenplan
(al dan niet voorafgegaan door een door-
lichting) ten behoeve van regelgeving
voor burgers (gefinancierd door het
ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties) en een voucher

voor het laten opstellen van een maatre-
gelenplan (al dan niet voorafgegaan
door een doorlichting) ten behoeve van
regelgeving voor bedrijven (gefinan-
cierd door het ministerie van Financiën).
   Het ministerie van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties heeft in
eerste instantie voor deze regeling
€ 500.000,– ter beschikking gesteld
(tegenover € 4,5 mln. die het ministerie
van Financiën bijdraagt). Met dit besluit
wordt door het ministerie van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties
€ 550.000,– extra ter beschikking
gesteld voor de zogenaamde ‘burgervou-
chers’.
   Daarnaast wordt met dit besluit de
inschrijfduur van de regeling verlengd
van 30 november 2007 16.00 uur tot
31 maart 2008 16.00 uur. Reden voor
deze verlenging is dat meer gemeenten
gebruik kunnen maken van de regeling.
Aanvragen die na 31 maart 2008 16.00
uur binnen komen zullen worden afge-
wezen.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.C. de Jager.

FI

Uit: Staatscourant 11 december 2007, nr. 240 / pag. 12 1


